

Unoliving A/S

Viborgvej 159 A

8210 Aarhus V

CVR-nr. 34 05 60 99

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/04 2017

Kasper Holst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Unoliving A/S
Viborgvej 159 A
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 34 05 60 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Kasper Holst, formand
Carl Jakob Backs
Carsten Dan Madsen
Janne Pia Madsen

Direktion

Janne Pia Madsen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af møbler og boligartikler til forbrugere via internettet.

Unoliving A/S opnåede i 2016 flere strategiske målsætninger. Som forventet skabte forretningen en vækst der klart oversteg den generelle markedsudvikling. Fokus på kerneområderne i strategien har medført en vækst i antal besøgende, samt en udvidelse af sortimentet der nu dækker mere en 60 leverandører og 11.000 produkter.

I løbet af 2016 har virksomheden investeret kraftigt i nye platforme. En udvidelse på det geografiske område med lanceringen af Unoliving.no i Norge, samt design-plattformen Bovento.com som officielt gik i luften i januar 2016. Dette kvalificerer Unoliving's unikke set-up som skalerbart – både internationalt samt med mulig udvidelse til andre segmenter af interiør markedet.

Investeringen i de nye sites, indkøring af logistik, forbedring af processer og IT fortsatte i 2016. Den høje udviklingsaktivitet, kombineret med et højt marketingsaktivitets niveau medførte større omkostninger end forventet. En stor del af disse omkostninger vurderes dog som engangsomkostninger.

Resultatet for 2016 viser et underskud på kr. 691.642 og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 348.865. Der blev i løbet af året tilført yderligere kapital på kr. 500.000.

Samlet set er ledelsen tilfreds med resultat og egenkapitaludvikling, der begge er som forventet i forhold til de udførte aktiviteter samt investeringer. For året 2017 forventer ledelsen fortsat vækst i omsætning og indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.731.530	2.876.528
Personaleomkostninger	1	<u>(4.307.837)</u>	<u>(2.603.815)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(576.307)	272.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>(311.639)</u>	<u>(211.957)</u>
Resultat før finansielle poster		(887.946)	60.756
Finansielle indtægter		5.322	0
Finansielle omkostninger		<u>(3.276)</u>	<u>(6.443)</u>
Resultat før skat		(885.900)	54.313
Skat af årets resultat	2	<u>194.258</u>	<u>(12.394)</u>
Årets resultat		<u>(691.642)</u>	<u>41.919</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(691.642)</u>	<u>41.919</u>
		<u>(691.642)</u>	<u>41.919</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		441.220	448.765
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>441.220</u>	<u>448.765</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.112	51.571
Materielle anlægsaktiver	4	<u>66.112</u>	<u>51.571</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>507.332</u>	<u>500.336</u>
Færdigvarer og handelsvarer		570.735	207.421
Varebeholdninger		<u>570.735</u>	<u>207.421</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		489.085	306.910
Andre tilgodehavender		264.472	258.368
Udskudt skatteaktiv		569.393	375.135
Periodeafgrænsningsposter		57.092	38.223
Tilgodehavender		<u>1.380.042</u>	<u>978.636</u>
Likvide beholdninger		<u>936.778</u>	<u>1.131.968</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.887.555</u>	<u>2.318.025</u>
Aktiver i alt		<u>3.394.887</u>	<u>2.818.361</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		600.000	550.000
Overført resultat		(251.135)	(9.494)
Egenkapital	5	<u>348.865</u>	<u>540.506</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.904.642	1.470.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.560	5.915
Anden gæld		<u>1.138.820</u>	<u>801.440</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.046.022</u>	<u>2.277.855</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.046.022</u>	<u>2.277.855</u>
Passiver i alt		<u>3.394.887</u>	<u>2.818.361</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualposter m.v.	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	550.000	0	(9.493)	540.507
Kontant kapitalforhøjelse	50.000	450.000	0	500.000
Årets resultat	0	0	(691.642)	(691.642)
Overført fra overkurs ved emission	0	(450.000)	450.000	0
Egenkapital 31. december 2016	600.000	0	(251.135)	348.865

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.082.573	2.465.302
Pensioner	69.720	36.720
Andre omkostninger til social sikring	90.127	47.288
Andre personaleomkostninger	<u>65.417</u>	<u>54.505</u>
	<u>4.307.837</u>	<u>2.603.815</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(194.258)</u>	<u>12.394</u>
	<u>(194.258)</u>	<u>12.394</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsproje kter
		<u>799.947</u>
Kostpris 1. januar 2016		799.947
Tilgang i årets løb		<u>277.869</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>1.077.816</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		351.181
Årets afskrivninger		<u>285.415</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>636.596</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>441.220</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	59.411
Tilgang i årets løb	40.765
Kostpris 31. december 2016	<u>100.176</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	7.840
Årets afskrivninger	26.224
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>34.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>66.112</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2016	550.000	550.000	924.545	500.000	500.000
Tilgang i året	50.000	0	510.000	424.545	0
Afgang i året	0	0	(884.545)	0	0
Selskabskapital	<u>600.000</u>	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>	<u>924.545</u>	<u>500.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver på 569 t.kr., som er indregnet ud fra en konkret vurdering af selskabets muligheder for at udnytte aktivet. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver har større skattemæssig end regnskabsmæssig værdi samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes, vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser m.v. forventes at blive realiseret.

7 Eventualposter m.v.

Dattervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 35 t.kr.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgaranti overfor udenlandske skattemyndigheder på 82 t.kr. Herudover er bankindestående 82 t.kr pantsat overfor samme skattemyndighed.